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09.07.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 22 kişi korona virüsten hayatını 

kaybetti, toplam can kaybı ise 5 bin 282'e yükseldi. Bugün toplam 49 bin 302 test yapılırken, 

bin 41 yeni vaka tanısı konuldu, toplam vaka sayısı ise 208 bin 938 oldu. Bugün 2 bin 219 

kişiyle birlikte toplam iyileşen hasta sayısı da 187 bin 511'e yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr) 

Çavuşoğlu İngiltere’de Johnson ve Raab’la Görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Başbakan Johnson’la görüşmesi sonrasında gazetecilere 

açıklama yaptı. Çavuşoğlu, Dominic Raab’la görüşmesinde iki ülkenin Corona salgını süreci 

ve sonrasındaki işbirliği olasılıklarını, Brexit sonrası serbest ticaret anlaşmasının imzasını, 

savunma sanayi işbirliğini ve sağlık turizmini ele aldıklarını söyledi. Çavuşoğlu, Libya ve 

Suriye’yi de NATO meselesi çerçevesinde değerlendirme imkanı bulduklarını kaydetti. 

Çavuşoğlu çok yakında Manchester kentine de bir Başkonsolosluk açılacağını da söyledi. 

(@TC_Disisleri) 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın'dan Libya ve Doğu Akdeniz açıklaması 

Libya ve Doğu Akdeniz konusunda açıklamalar yapan Kalın, "BM ilkeleri çerçevesinde ve 

Berlin Konferansı'nda belirlenen ilkeler ışığında bir siyasi sürecin ilerletilmesi için Libya 

hükümetine desteğimiz devam edecek" diyen Kalın, "Trablus hükümeti prensipte ateşkes 

çağrısına karşı değil fakat ateşkesin sürdürülebilir olması için belli şartları var" diye konuştu. 

Kalın bu şartlardan birinin tarafların "2015 yılında imzalanan Sahirat Anlaşması'ndaki 

pozisyonlarına geri çekilmesi" olduğunu söyledi. Kalın, "Buna göre de Hafter güçlerinin Sirte 

ve Cufra'dan çekilmesi gerekiyor" ifadelerini kullandı. (DW) 
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Genelkurmay Başkanı Güler, Rus mevkidaşı Gerasimov ile telefonda görüştü 

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler ile Rusya Genelkurmay Başkanı Valery 

Gerasimov arasındaki telefon görüşmesinde, Suriye ve Libya ile ilgili güncel güvenlik 

konularının ele alındığı bildirildi. Genelkurmay Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, 

Güler, Rus mevkidaşı ile telefonda görüştü. Açıklamada, görüşmenin içeriğine ilişkin 

“Görüşmede Suriye ve Libya ile ilgili güncel güvenlik konuları ele alınmıştır.” ifadesine yer 

verildi. (gazetem.ru) 

2. AVRUPA: 

Merkel AP'de konuştu: AB dönem başkanlığını devralan Almanya'nın 6 aylık programında 

neler var? 

Avrupa Birliği Dönem Başkanlığını 1 Temmuz'da Hırvatistan'dan devralan Almanya 

Başbakanı Angela Merkel, bugün Brüksel'de Avrupa Parlamentosu'nda konuşma yaparak 6 

aylık programını açıkladı. 

• Almanya öncelikle Covid-19'un yol açtığı ekonomik etkileri hafifletmek amacıyla üye 

ülkelere destek olmak için Avrupa Komisyonu'nun önerdiği 750 milyar euroluk 

yardım paketi üzerinde anlaşma sağlanmasını istiyor. Bu yardım paketi, Avrupa 

Birliği'nin 2021-2027 uzun vadeli bütçesine dahil edilmek isteniyor ancak Hollanda, 

Avusturya, Danimarka ve İsveç konuya sıcak bakmıyor. AB liderleri Covid-19'a 

yönelik kısıtlamaların kaldırılmasından bu yana ilk defa konuyu 17-18 Temmuz 

tarihlerinde Brüksel'de yüz yüze görüşecek. 

• Gençlerin bu süreçte unutulmaması gerektiğini söyleyen Merkel 10 yıl önce yaşanan 

ekonomik krizi hatırlatarak, birçok gencin iş bulmak amacıya ülkelerini terk ettiğini, 

bunun tekrar yaşanmaması gerektiğini ifade etti. 

• Dijital dönüşümün önemine vurgu yapan Merkel dünya hızla değişirken insanların 

çalışma şeklinin de değişmesi gerektiğini söyledi. Teknoloji konusunda başka ülkelere 

bağımlı olduklarını kabul eden Merkel bağımsız olmanın yollarını arayacaklarını ifade 

etti. Merkel siber saldırı ve dezenformasyon sorunlarına da dikkat çekti. 

• İklim değişikliği ile mücadele Almanya'nın bir diğer önceliği. 
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• Merkel, İngiltere ile AB arasında Brexit sonrası ticari ilişkileri şekillendirmek için 

müzakerelerin sürdüğünü ancak yıl sonuna kadar anlaşma sağlanamayabileceğini 

söyledi. 

• Alman lider, Batı Balkan ülkelerine AB üyesi olma perspektifi vermenin önemine 

vurgu yaptı, Afrika ile ilişkilerin sıkıştırılmasının altını çizdi. 

• Avrupa'nın hiçbir zaman bu büyüklükte göç krizine maruz kalmadığını söyleyen 

Merkel, göç politikasını güçlendirmenin önemine vurgu yaptı. Avrupa Birliği'nin 

insanı yardım rolünün unutulmaması gerektiğini söyledi. 

• Merkel Avrupa Birliği-Çin ilişkilerinin de önemli olduğuna değindi. (Euronews) 

Doğu Akdeniz Notları 

• ABD, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’ne "askeri eğitim ve öğretim fonu" verme kararı 

aldı. ABD Dışişleri Bakanı Pompeo: Bu adım, Doğu Akdeniz'de istikrarı sağlama 

adına anahtar bölgesel ortaklarla ilişkileri geliştirme çabalarımızın bir parçasıdır. 

• KKTC'den ABD'nin Rum yönetimini askeri eğitim programına dahil etmesine tepki 

• Açıklamada şunlar kaydedildi: "Gerek Kıbrıs Adası'na ait doğal kaynakların yönetimi 

ve paylaşımı gerekse tüm bölgeyi kapsayan konularda tüm paydaşların hak ve 

menfaatlerini gözetecek şekilde hareket edilmemesi ve tam tersine, tek yanlı veya ikili 

girişimlerde bulunulmasının hem Ada'da iki taraf arasında, hem de bölgesel istikrarın 

sağlanması yönünde sürdürülen çabalara olumsuz etki edeceği aşikardır. ABD’nin, 

askeri destek ve iş birliğinden ziyade bölgesel barış ve istikrara katkı koymasının yolu, 

gerek Kıbrıs’ta iki taraf arasında dengeli davranarak gerekse bölgesel aktörler arasında 

yapıcı diyalog ve iş birliğini teşvik etmesinden geçmektedir." (TRT) 

• GKRY Lideri Anastasiadis: Maalesef sükuneti bozan, tüm Doğu Akdeniz’i ve buraya 

kıyısı bulunan tüm ülkeleri kontrol altına almak isteyen bir ülke söz konusu. 

Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki yayılmacı politikasına karşı koymak için çaba sarf 

edeceğiz. 

• DHA Kıbrıs Temsilcisi Sefa Karahasan: Doğu Akdeniz'de kimseye pabuç bırakmak 

yok. Doğu Akdeniz'de adımlar kararlılıkla devam edecek. Eskiden bağıran, çağıran, 

şunu yaparız bunu ederiz diyen Türkiye idi ve Rum kesimi çalışmalarına devam 

ediyordu. Şimdi roller değişti. (@AkdenizKibris) 
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Fransa Türkiye'ye karşı AB desteği peşinde 

Ankara’nın Libya dosyasındaki tutumundan duyduğu rahatsızlığı saklamayan Fransa Dışişleri 

Bakanı Jean-Yves Le Drian, Türkiye’nin Libya ve Doğu Akdeniz’de yürüttüğü politikayı 

görüşmek için 13 Temmuz’da düzenlenecek AB dışişleri bakanları toplantısında, Libya'ya 

yönelik silah ambargosu konusunda AB'nin kesin ve ortak bir tavır belirleyeceği mesajı verdi. 

Bakan, AB'nin bu amaçla başlattığı Irini adlı askeri operasyonunu kuvvetlendireceğini de 

bildirdi. 

Berlin'de Ocak ayında düzenlenen Libya Konferansı'nda sağlanan anlaşmanın çözüm için iyi 

bir temel oluşturduğunu savunan Le Drian, bu anlaşmanın en önemli bölümlerinden birinin 

silah ambargosuna uyulması olduğunu belirtti. Libya, Suriye, Irak’a müdahale ve Doğu 

Akdeniz’deki sondaj faaliyetleri konusunda Türkiye ile "açıklık" gerektiğini ifade eden Le 

Drian, Kıbrıs Cumhuriyeti ve Yunanistan’ın "endişeli" olduklarının altını çizerek "Ayrıntıya 

giremem ama girişimlerde bulunacağız" dedi.  AB içinde Libya konusunda "bilinçlenme" 

olduğunu da dile getiren Le Drian, "En azından üç önemli ülke, Fransa, Almaya ve İtalya, 

bugün aynı dili konuşuyoruz" dedi. (Deutsche Welle Türkçe) 

 

Maas: Libya'da bölünme tehlikesi var 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, uluslararası topluma Libya krizinde harekete geçme 

çağrısı yaptı. Maas, Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyi'nin konuyla ilgili 

toplantısında "Libya'daki durum daha iyi hale gelmedi, tersine: Son haftalar ve aylardaki 

tırmanış ülkenin nihai olarak bölünmesi tehlikesini ortaya çıkardı" diye konuştu. Maas, 

bölgedeki çatışmaların yayılma tehlikesi olduğunu belirterek "Uluslararası toplum eylemsiz 

bir biçimde olan biteni seyredemez" dedi. (Deutsche Welle Türkçe) 

 

3. ORTA DOĞU : 

Irak Türkmen Cephesi: Peşmergenin Kerkük’e dönmesi yargı kararına aykırıdır 

Irak Türkmenleri Cephesi Başkanı Erşed Salihi, Peşmerge güçlerinin Kerkük’e dönmesine 

karşı olduklarını açıkladı. Salihi, Peşmerge güçlerinin Kerkük’e dönmesi tamamen siyasi bir 

anlaşma çerçevesinde gerçekleştiğini ve güvenlik gerekçelerine dayanmadığını belirterek, 

Başbakan Kazımi’nin bu karardan önce kentte yaşayan etnik gruplarla istişarede bulunması 

gerekirdi, dedi. Salihi, Peşmerge güçleri bundan önce Kerkük’te insan haklarını ihlal ettiğini, 

bu gücün kente dönmesi yargı kararına ve hukuka aykırı olduğunu vurguladı. (farsnews) 
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Suriye ordusu ABD destekli grupu çökertti 

Suriye ordusu Amerika’nın Tenef bölgesindeki üssünden Suriye’nin kuzeybatısında Sahna 

kentine nüfuz eden bir grup teröristi yakaladı. Suriye ordusu söz konusu terör çetesinin üç 

üyesini etkisiz hale getirerek, üç teröristi de silah ve mühimmatları ile birlikte ele geçirdi. (El-

Vatan gazetesi) 

Çin’den ABD’nin Esad rejimi karşıtı yaptırımlarına tepki 

Çin’in BM daimi temsilcisi Zhang Jun Amerika devletinin Suriye’ye dayattığı yaptırımların 

kaldırılmasını istedi. Jun, bazı malum devletler Suriye’nin savaşzede ve musibet yaşayan 

halkını ve insan haklarını savunduklarını iddia ettiklerini, ancak bu ülkeye dayattıkları tek 

taraflı yaptırımlarla Suriye milletinin acılarını ikiye katladıklarını belirtti. (alikonline) 

Ermenistan'dan Tahran-Erivan ilişkilerinin önemine vurgu 

İran-Ermenistan Dostluk Grubu’nun yeni Başkanı Mkhitar Hayrapetyan, İran-Ermenistan 

ilişkileri hakkında düzenlenen toplantı sırasında yaptığı açıklamada, “İran ve Ermenistan 

arasındaki dostane ilişkiler uzun geçmişe dayalıdır ve günümüzde de ekonomi alanında iyi 

ilişkilere sahibiz” dedi. (Arman Press) 

Rusya'dan ABD'nin İran silah ambargosu hakkındaki iddialarına tepki 

Rusya’nın BM Viyana Daimi Temsilcisi Mihail Olyanov, ABD Dışişleri Bakanlığı'nın İran 

silah ambargosunun uzatılması ile ilgili iddiasına tepki gösterdi. Twitter hesabından açıklama 

yapan Olyanov, “Bu, ABD'nin çarpıcı astronomik rakamları da içeren Orta Doğu'ya silah satış 

politikasını daha sorumlu ve daha az istikrarsız hale getirecek mi?” ifadesini kullandı. 

(irdiplomacy) 

Putin ile Abbas, Filistin meselesini görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Filistin Özerk Teşkilatı Başkanı Mahmud Abbas ile 

telefonda Filistin meselesini görüştü. Putin ile Abbas'ın Filistin'in Beytüllahim kentinde 

ocakta bir araya geldiği anımsatılan açıklamada, "Beytüllahim'de yapılan anlaşmaların dikkate 

alınması ve Rusya ile Filistin arasındaki işbirliği ile ilgili güncel konular ele alındı." ifadesi 

kullanıldı. (TRT Haber) 

BM: Yemen'in durumu son derece kaygı verici 

BM Yemen Koordinatörü Lise Grande, dün yaptığı açıklamada, Yemen'de insani durumun 

son derece kaygı verici olduğunu söyledi. Öte yandan Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım 
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Fonu (UNICEF), Covid-19 salgınının Yemen'de milyonlarca çocuğu açlık tehlikesiyle karşı 

karşıya bırakabileceği uyarısında bulundu. (YJC) 

4. AFRİKA : 

Libya: Rusya paralı askerlerini ülkeden çeksin 

Libya'nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Tahir es-Sunni, Sudan'ın Libya'ya paralı 

asker olarak sızmaya çalışan 120'den fazla vatandaşını yakaladığını belirterek Rusya'ya da 

vatandaşı olan paralı askerleri ülkeden çekmesi çağrısı yaptı ve "Libya'da askerleriniz 

olmayabilir ama Wagner grubu Rus vatandaşları da dahil farklı uluslardan paralı askerler 

kullanıyor, sizden harekete geçmenizi ve vatandaşlarını geri çekmenizi istiyoruz." (euronews) 

Libya'da Hafter'e bağlı silahlı grup, Sidra Limanı'nda petrol yüklenmesini engelledi 

Libya Ulusal Petrol Kurumu (NOC), ülkenin doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri 

Halife Hafter'e bağlı "Petrol Tesisleri Muhafızları" isimli silahlı grubun, üretimin durmuş 

olduğu Sidra Petrol Limanı'nda bir petrol tankerine depodan ham petrol yüklenmesini 

engellediğini açıkladı.(sondakika) 

Fildişi Sahili Başbakanı Amadou Gon Coulibaly hayatını kaybetti 

 Ulusal basındaki haberlere göre, kalp rahatsızlığıyla ilgili tedavi için mayıs başında gittiği 

Fransa'dan 2 Temmuz'da ülkesine dönen Coulibaly, bugünkü Bakanlar Kurulu toplantısında 

rahatsızlandı.Abidjan'da özel bir kliniğe kaldırılan Coulibaly müdahalelere rağmen hayatını 

kaybetti. (euronews) 

 

Terhune kentinde Hafter milislerin kullandığı hapishane bulundu 

Terhune'de geçtiğimiz günlerde onlarca toplu mezar da bulunmuştu. Öte yandan Ulusal 

Mutabakat Hükümeti güçleri, Terhune kentini Hafter milislerinden 5 Haziran'da ele 

geçirmişti.Darbeci Hafter'e bağlı milislerden kurtarılan Terhune kentinde Hafter milislerin 

kullandığı hapishane bulundu.(sondakika) 

5.ASYA: 

Hindistan, Bangladeş sınırında sivilleri öldürüyor 

Bangladeş’te insan hakları kuruluşu Odhikar, Hindistan sınır bölgesinde bu yıl içerisinde 25 

Bangladeşli sivilin Hindistan Sınır Güvenlik Gücü (BSF) tarafından öldürüldüğünü açıkladı. 

Açıklamada, Çin- Hindistan arasında Ladakh sınırında gerginlik yaşanan Hint askerler 
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Bangladeş'in sınır bölgesindeki sivilleri hedef aldığı belirtildi. İki ülkenin sınır politikasına 

göre, sınır bölgesinde şüpheli birilerini görünce bile doğrudan ateş etmemesi gerekirken, Hint 

askerleri bazen Bangladeş sınırına girerek sivil vatandaşların evlerine baskın düzenleniyor. 

(İHA) 

 

Çin: ABD nükleer cephaneliğini seviyemize düşürmeden ABD ve Rusya ile müzakere yok 

Çin Dışişleri Bakanlığı Silah Kontrolü Departmanı Genel Direktörü Fu Cong, Çin’in, 

ABD'nin nükleer cephaneliğini kendi seviyesine indirmesi koşuluyla, ABD ve Rusya ile 

beraber üçlü silah kontrol müzakerelerine katılmaktan ‘mutlu olacağını’ açıkladı. Cong, 

bugün Pekin’de gazetecilere yaptığı açıklamada, Çin’in ABD ve Rusya ile beraber üçlü silah 

kontrol müzakerelerine katılmaktan mutlu olacağını dile getirerek, bunun için ABD’nin 

nükleer kapasitesini Çin seviyesine indirmesi gerektiğini söyledi. Fu Cong, Çin, ABD’nin 

nükleer cephaneliğinin Çin’in sahip olduğundan yaklaşık 20 kat fazla olması nedeniyle Çin’in 

eski Soğuk Savaş Dönemi süper güçleriyle müzakereye katılmakla ilgilenmediğini belirtti. 

(Şarkul Avsat) 

 

Çin, Hong Kong’da Ulusal Güvenlik Koruma Ofisi'ni açtı 

Çin merkezi hükümetine bağlı Hong Kong Özel İdari Bölgesi Ulusal Güvenlik Koruma 

Ofisi’ni açtı. Hong Kong  İcra Kurulu Başkanı Carrie Lam, açılış töreninde yaptığı 

konuşmada, Çin’in Ulusal Güvenlik Koruma Ofisi açmasının güvenliğin korunmasına 

yardımcı olacak tarihi bir an olduğunu söyledi. (AFP) 

 

Çin'den ABD'ye Tibet misillemesi 

Amerika Birleşik Devletleri'nin Pekin yönetiminin yabancıların Tibet'e girişini kısıtladığı 

gerekçesiyle bazı Çinli yetkililere seyahat yasağı koymasının ardından Çin'den misilleme 

geldi. Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Zhao Lijian Tibet konularında olumsuz rolü olan 

Amerikalılara vize yasağı konacağını açıkladı fakat daha fazla detay vermedi. (Euronews) 

  

6. ABD:  

Trmup: NAFTA insanlık tarihindeki en kötü anlaşmalardan biriydi 

Meksika Cumhurbaşkanı Andres Manuel Lopez Obrador, Washington’a ilk resmi ziyaretini 

gerçekleştirerek Başkan Donald Trump’la görüştü. ABD ve Meksika ilişkilerinin hiç olmadığı 

kadar iyi olduğunu dile getiren Trump, ABD-Meksika-Kanada Anlaşması'nın (USMCA) 1 
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Temmuz'da yürürlüğe girdiğine işaret ederek yakın zamanda Kanada Başbakanı Justin 

Trudeau ile de görüşeceğini vurguladı. USMCA'nın söz konusu üç ülke arasındaki Kuzey 

Amerika Serbest Ticaret Anlaşması'nın (NAFTA) yerini aldığını hatırlatan Trump, "NAFTA 

insanlık tarihindeki en kötü anlaşmalardan biriydi. Şimdi onun yerini yepyeni ve güzel 

USMCA aldı. USMCA birçok avantaj sağlayacak, bu anlaşma uluslararası alanda varılan en 

iyi anlaşma" dedi.  (sputnik) 

 

Pompeo, Iraklı Güvenlik Uzmanı el-Haşimi'nin öldürülmesini kınadı 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo gündemdeki gelişmelere ilişkin açıklamalarda 

bulunurken Iraklı Siyaset ve Güvenlik Uzmanı Hişam el-Haşimi'nin Bağdat'ta kimliği belirsiz 

silahlı kişiler tarafından öldürülmesini kınadı. Haşimi'nin hayatını ülkesi için adadığını, ancak 

vahşice öldürüldüğünü belirten bakan, Irak hükümetini İran'ın desteklediği silahlı milislerden 

hesap sormaya çağırdı. (Şarkul Awsat) 

 

ABD'li Komutan: ‘‘Irak’ta Yabancı Askeri Varlığa İhtiyaç Var" 

Ortadoğu’daki ABD güçlerinin en üst düzey komutanı olan ABD Merkez Kuvvetler 

Komutanı General Frank McKenzie, salı günü Irak’ın yeni başbakanı Mustafa Kazımi ile 

yaptığı görüşmenin ardından Iraklılar’ın IŞİD’in ülkeyi yeniden kontrol altına almasını 

önlemeye çalışan ABD’yi ve koalisyon birliklerini memnunlukla karşılayacaklarını 

düşündüğünü söylerken Irak’ta yabancı asker varlığına ihtiyaç olduğuna da vurgu yaptı. Ocak 

ayında ABD’nin Bağdat’ta İranlı general Kasım Süleymani’yi hedef aldığı saldırı iki ülke 

arasında gerilimi artırırken Irak meclisi üyeleri, ABD liderliğindeki koalisyon güçlerinin 

tamamının ülkeden çıkarılmasını öngören, bağlayıcılığı olmayan bir tasarıyı geçirmişti. 

(VOA) 

 

Esper: Rusya, Çin, İran ve Kuzey Kore başırılı bir şekilde frenlendi 

ABD Savunma Bakanı Mark Esper, Savunma Bakanı olarak görevde olduğu ilk yılını 

değerlendirdiği konuşmasında söz konusu bir yıl içinde Rusya, Çin, Kuzey Kore ve İran'ın 

‘agresif faaliyetlerinin’ başarılı bir şekilde ‘frenlendiğini’ belirtti. Yürütülen veya destek 

verilen terörle mücadele operasyonları sonucunda ‘savaş alanından onlarca kilit önemdeki 

teröristin tasviye edilmesi’nin yanı sıra, Basra Körfezi ve Güney Çin Denizi'ndeki tartışmalı 

sularda denizcilik ve ticaret özgürlüğünün korunmasını da geçen yılın başarılı faaliyetleri 

arasında gösterdi. (Sputnik) 
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ABD’den Güney Kıbrıs’a Askeri Eğitim Programı Planı 

Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, ABD’nin Güney Kıbrıs’la güvenlik alanında genişleyen 

ilişkileri çerçevesinde, ABD Dışişleri Bakanlığı’nın ilk kez bu ülke için Uluslararası Askeri 

Eğitim ve Talim (IMET) programını uygulama niyetinde olduğunu bildirdi. Pompeo, bu 

kararın Doğu Akdeniz’de istikrarı desteklemek için ABD’nin bölgedeki kilit ortaklarıyla 

ilişkilerini ilerletme çabasının bir parçasını oluşturduğunu belirtti. (VOA) 

 

CENTCOM Komutanından Rusya-Taliban açıklaması 

ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı Orgeneral Kenneth F. McKenzie, basına 

yansıyan haberlerin endişe verici olmasına rağmen, Rusya'nın Taliban'a para verdiğine dair 

istihbarat ile Afganistan'daki ABD askerlerinin ölümü arasında 'neden-sonuç bağlantısı' 

bulamadığını belirtti. Dosyanın yargıya taşınmak için yeteri kadar ispatlanmadığını belirten 

McKenzie, iddialara ikna olmadığını söyledi. (Sputnik) 

  

7. RUSYA : 

BM Güvenlik Konseyi Rusya’nın Suriye tasarısını reddetti 

Rusya, dün BM Güvenlik Konseyi’nde, Türkiye üzerinden 2 sınır kapısından Suriye’ye insani 

yardımların girişine olanak sağlayan ve 10 Temmuz’da görev süresi dolacak olan 

mekanizmanın yenilenmesini veto etti ve konseye kendi karşı tasarısını sundu. Rusya‘nın 

Suriye’ye Türkiye’den Cilvegözü Sınır Kapısı’nın karşısındaki Babülhava’dan sadece 6 ay 

uluslararası yardımların girişini öneren karar tasarısı, BMGK’de gereken 9 oya ulaşamadığı 

için reddedildi. ABD, Fransa, İngiltere, Almanya, Belçika, Estonya ve Dominik Cumhuriyeti 

karara karşı çıkarken, Tunus, Nijer, Endonezya ve Saint Vincent çekimser kaldı. Rusya, Çin, 

Vietnam ve Güney Afrika ise karar tasarısına destek verdi. (euronews) 

 

Rusya: Libya’da tek bir Rus asker yok 

Rusya’nın BM Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, BM’nin Libya Özel Temsilci Stephanie 

Turco Williams’ın, Rusya’nın Libya’daki çatışmaya askeri müdahalede bulunduğu yönünde 

yalan bilgi yaymasının kabul edilemez olduğunu belirtti. Libya’daki durumun ele alındığı BM 

Güvenlik Konseyi toplantısında konuşan Nebenzya, “Sayın başkan, bugün bir kez daha 

ülkemizin Libya’nın iç işlerine askeri müdahalede bulunduğu yönünde suçlamalar duyduk. 

Libya’daki çatışma bölgelerinde tek bir Rus askerin olmadığını defalarca bildirdik. Libya’daki 
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silahlı çatışmalara katılan Rus vatandaşlara ilişkin de hiçbir güvenilir bilgi yok” dedi. 

(tass/sputnik) 

 

Rusya: Suriye'deki militanlar kimyasal provokasyon hazırlığı yapıyor 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Heyet Tahrir eş-Şam (HTŞ) 

militanlarının Şam'ı kimyasal silah kullanmakla suçlamak için İdlib bölgesinin birkaç 

köyünde provokasyon planladığını duyurdu. Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma 

Merkezi Başkanı Aleksandr Şerbitskiy, HTŞ militanlarının İdlib'de yeni bir kimyasal saldırı 

provokasyonuna hazırlandığını açıkladı. Şerbitskiy, bugünkü basın toplantısında 

"Merkezimizin yerel sakinlerden aldığı bilgiye göre, Heyet Tahrir eş-Şam terör örgütü 

militanları, hükümet ordusunu kimyasal silah kullanmakla suçlamak amacıyla İdlib bölgesinin 

Sfuhon, Fatira ve Flayfel köylerinde provokasyon planlıyor" ifadelerini kullandı. (sputnik) 

 

Rusya'dan BM Genel Sekreteri Gutteres'e Libya'ya özel temsilci atama çağrısı 

Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres’e, 

Libya'ya yeni bir özel temsilci atama konusunda ağır davranmama çağrısında bulundu. 

Rusya'nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, BM Genel Sekreteri 

Antonio Guterres’e, Libya'ya yeni bir özel temsilci atama yönünde çağrı yaptı. BM’nin eski 

Özel Temsilcisi Gassan Selame’nin istifa etmesiyle Libya’daki durumun daha da karmaşık 

hale geldiğini söyleyen Nebenzya, "Genel Sekreter’in Libya Özel Temsilciliği koltuğu 4 aydır 

boş. Bu durum, Libya’da barışçıl çözümü amaçlayan çabaları baltalıyor" dedi. (sputnik/tass) 

 

8. EKONOMİ :  

OECD: Koronavirüsün ikinci dalgası 80 milyon kişiyi işsiz bırakabilir 

Merkezi Paris’te bulunan OECD salı günü açıkladığı son raporunda daha şimdiden 

koronavirüs krizinin istihdam piyasasını 2008 finansal krizinden 10 kat daha kötü vurduğunu 

aktardı. Kurum, 37 üyesindeki toplam işsizlik oranının Nisan’da 10 yılın zirvesine çıkarak 

yüzde 8,5 olduğunu, mayıs ayında ise bu oranının 8,4’e indiğini duyurdu. İkinci dalga ile bu 

oranının yüzde 12’ye kadar çıkabileceği tahmin ediliyor. OECD’ye üye ülkelerin nüfusunun 

yaklaşık 666 milyon olduğunu, bunun da işsiz kalacakların sayısının 80 milyonu bulması 

anlamına geldiğini vurguladı. Raporda işsizlikten en olumsuz etkilenenlerin gençler ve 

kadınlar olduğu ifade edildi. (Business Insider/BBC) 
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9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

COVID-19 verilerinin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, COVID-19'a 

yakalananların sayısı 12 milyon 2 bin 132'ye ulaştı. Vakaların en fazla görüldüğü ABD'de 3 

milyon 99 bin 95 kişi COVID-19'a yakalandı. 

ABD'nin ardından en fazla vaka görülen ülkeler sırasıyla Brezilya (1 milyon 674 bin 655), 

Hindistan (753 bin 354), Rusya (700 bin 792), Peru (309 bin 278), Şili (301 bin 19), İspanya 

(299 bin 210), İngiltere (286 bin 979), Meksika (268 bin 8), İtalya (241 bin 611), İran (248 

bin 379), Pakistan (237 bin 489), Suudi Arabistan (220 bin 144) ve Güney Afrika (215 bin 

855) oldu. Türkiye'deki vaka sayısı 207 bin 897'e ulaştı. 

Vaka sayısı 50 bini aşan diğer ülkeler şöyle sıralandı: 

"Almanya (198 bin 561), Bangladeş (172 bin 134), Fransa (168 bin 810), Kolombiya (124 bin 

494), Kanada (106 bin 167), Katar (101 bin 553), Çin (83 bin 572), Arjantin (83 bin 426), 

Mısır (77 bin 279), İsveç (73 bin 344), Endonezya (68 bin 79), Irak (67 bin 442), Belarus (64 

bin 224), Ekvador (63 bin 245), Belçika (62 bin 123), Birleşik Arap Emirlikleri (53 bin 45), 

Kuveyt (52 bin 7), Kazakistan (51 bin 59), Hollanda (50 bin 746), Ukrayna (50 bin 414) ve 

Umman (50 bin 207). 

Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan COVID-19, 200'den fazla ülke ve bölgeye yayıldı. Dünya 

genelinde COVID-19 salgını nedeniyle 547 bin 834 kişi hayatını kaybetti. COVID-19'a 

yakalanan 6 milyon 946 bin 914 kişi iyileşti, halen 4 milyon 507 bin 384 hasta tedavi görüyor. 

ABD'nin, COVID-19 aşısı geliştirmesi için Novavax şirketine 1,6 milyar dolar ödeyeceği 

bildirildi. 

Kazakistan'da 13 Temmuz ulusal yas günü ilan edildi 

Gürcistan Hükümeti Koordinasyon Konseyi, Almanya, Fransa, Letonya, Litvanya ve Estonya 

vatandaşlarının hava yoluyla ülkeye girişine izin verdi. 

Batı Afrika ülkesi Nijerya'da COVID-19 önlemleri kapsamında 3 bin 789 mahkuma af 

çıkarıldı. 

Malezya'da bağımsızlık günü dolayısıyla her yıl 31 Ağustos'ta düzenlenen Bağımsızlık 

Yürüyüşü'nün salgın nedeniyle bu yıl yapılmayacağı açıklandı. 

Güney Afrika ülkesi Zimbabve'de Sağlık Bakanı Obadiah Moyo, salgın sürecinde yolsuzluk 

yaptığı gerekçesiyle görevinden alındı. 

Afrika Kalkınma Bankası (AfDB), COVID-19 salgınının yaklaşık 49 milyon Afrikalıyı aşırı 

fakirliğe itebileceğini bildirdi. 
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COVID-19 Karadağ hükümetine sıçradı Balkan ülkesi Karadağ'da Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanı Kemal Purisic'de COVID-19 tespit edildi. Purisic'in, kabinede virüs bulaşan 

ilk bakan olduğu açıklandı. 

Sırbistan'da son günlerde artan COVID-19 vakalarına karşı hükümetin aldığı yeni tedbirler, 

başkent Belgrad'da binlerce kişi tarafından protesto edildi. Protestoda çok sayıda polis ve 

gösterici yaralandı. 

Kasım ayında Çin'de yapılması planlanan Dünya Pentatlon Kongresi, COVID-19 salgını 

nedeniyle 2021'e ertelendi. (TRT) 
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